
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032000205

205

Nº 54, quarta-feira, 20 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Torna público peças para manutenção de ônibus e micro-ônibus da frota e
contratação de serviços de torno e solda em veículos de pequeno e médio porte.
Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-
mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 01 de abril de 2019
às 09:00 hs. Barra da Estiva - Bahia, 15 de março de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Torna público Aquisição de 01 (um) veículo com capacidade de 05 (cinco)
passageiros, 0 km, bicombustível para atender ao Fundo Municipal de Saúde. Informações
na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 01 de abril de 2019 às
10:00 hs. Barra da Estiva - Bahia, 15 de março de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

Torna público serviços de hospedagem na sede do Município de Barra da Estiva
para atender a demanda das Secretarias. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés
de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77
3450-1616. Abertura dia 01 de abril de 2019 às 11:00 hs. Barra da Estiva - Bahia, 15 de
março de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Torna público aquisição de tablets destinados a agentes comunitários de Saúde,
conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde. Informações na Prefeitura - Av. Dr.
João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com
e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 01 de abril de 2019 às 14:00 hs. Barra da Estiva - Bahia,
15 de março de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

Torna público registro de preços para aquisição de móveis de escritório,
eletrodomésticos, ar condicionado, bebedouros, eletrônicos e utensílios e contratação de
serviços de manutenção e conserto de eletros eletrônicos. Informações na Prefeitura - Av.
Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 01 de abril de 2019 às
15:00 hs. Barra da Estiva - Bahia, 15 de março de 2019.

Barra da Estiva - BA, 19 de março de 2019
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, pela comissão Permanente de Licitação
, torna publico que no dia 05 de abril de 2019 as 08:30 hs, no endereço prédio sede da
Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da comissão permanente de licitação situado a
Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.803.914, (77) 3614-7100 -7117,
Serão recebidas as propostas relativas a Tomada de Preços nº 004/2018 , do Tipo Menor
Preço Global , com o objetivo a Contratação de empresa do ramo de construção civil para
a execução de obra na conclusão de Duas Quadras Poliesportivas Cobertas no Modelo
Padrão do FNDE ( na Escola Municipal de 1º Grau Miguel Pereira Gomes localizada no
Povoado de Tatu e Escola Municipal Tarcilio Vieira de Melo na sede ) do município . Este
Edital esta a disposição no Site: www.barreiras.ba.gov.br/licitacoes , qual quer duvida a ser
tirada no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira , Maiores informações
na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima.

JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0058/2019. Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de
empresa para os serviços de organização e realização das atividades dos Programas Sociais
para o ano de 2019, na Secretaria Municipal de Assistência Social, no Municipio de
Barrocas - Ba. Data da Abertura: 01/04/2019, ÀS 09:00hs hs. Informações e retirada do
Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro,
das 08:00 as 12:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0059/2019. Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO: Aquisição de Gás
GLP e Vasilhame de 13kg, para atender as atividades desenvolvidas pelas Secretarias
Municipais de Barrocas. Data da Abertura: 02/04/2019, ÀS 08:00hs. Informações e retirada
do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro
Centro, das 08:00 as 12:00hs.

Barrocas-BA, 18 de março de 2019
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 012-2019-PP, objeto:
Contratação dos serviços de locação de veículos diversos, para atender as necessidades das
Secretarias deste Município, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão 01/04/2019, 09:00h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira, 19 de março de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Menor preço valor global por lote. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, escritório e didáticos. Dia 02/04/19 às 9h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes, e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 18 de março de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Torna público, que a licitação prevista para abertura no dia 20/03/2019, ás
09:00 fica PRORROGADA para o dia 01 de abril de 2019 às 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, sito Rua Travessa Castro Alves, S/n, Centro, realizará licitação na Modalidade
Pregão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o
Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de gêneros alimentícios diversos
destinados à Merenda Escolar neste Município. Motivo do Adiamento; Alteração de Preços
Unitários de itens do Termo de Referência, para adequar aos preços estimados/cotados.
Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 18 de março de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n 011/2019 PA: 023/2019,
Tipo: menor preço por item. Objeto: Registro de Preço para aquisição, de aparelhos de ar
condicionado do tipo split, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Castro Alves - Ba. Abertura: às 09h do dia 29/03/2019 e na sala de reuniões da COPEL, na
Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes
. Castro Alves - BA, 19/03/2019. Hadson Evangelista dos Santos. Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n 013/2019 PA: 025/2019,
Tipo: menor preço global. Objeto: contratação de empresa especializada para a elaboração
de projetos técnicos para a pavimentação de vias, pavimentação e recuperação de
estradas, projetos estruturais de concreto armado e urbanização de áreas públicas do
município de Castro Alves. Abertura: às 14:00 h. do dia 01/04/2019 na sala de reuniões da
COPEL na PMCA - Ba, localizada na Pç da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes .Castro Alves - BA,19/03/ 2019.

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019FS

Pa Nº059/2019fs
Aquisição E Recarga De Extintores De Incêndio Destinados As Unidades De

Saúde Da Secretaria Municipal De Saúde De Catu. Abertura: 01/04/2019 às 09:00 h.
Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de
Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019FS

Pa Nº060/2019fs.
Aquisição De Blusas Com Proteção Uv Para Os Agentes Comunitários De Saúde

E Agentes De Combate A Endemias.. Abertura: 01/04/2019 às 13:00 h. Edital/Informações:
sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro
Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu, 18 de março de 2019
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
002/2019 de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 02 de abril de 2019,
às 08:00hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei
8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 022/2019, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE VEÍCULOS PESADOS (COM MOTORISTA),
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (COM OPERADOR), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE COARACI -BA. Edital disponível no setor de licitações da prefeitura
municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias
úteis, das 08:00 às 13:00hs ou pelo e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão
publicados no diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 20 de março de 2019
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 02/04/2019, às
09h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino, nº
115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade Pregão
Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Recarga de
Cilindro de Oxigênio Medicinal, com selo de qualidade de acordo com as especificações da
ABNT, destinado a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cocos. Especificações
contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às
13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário
Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 18 de março de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro


		2019-03-20T14:43:33-0300




